Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район
казённое учреждение

Администрация

Хор-Тагнинского муниципального образования

Глава администрации

Постановление
  От 26.12 .2012 г.                                                  № 121                                             с. Хор-Тагна
Об утверждении порядка взаимодействия структурных подразделений Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования  с организациями и предприятиями при возникновении аварийных ситуаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В целях оперативного согласования разрешений на производство аварийных работ, повышения эффективности устранения последствий аварийных ситуаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, согласно решения Думы  Хор-Тагнинского муниципального образования от 18.04.2012 г. N 46\8 "О Правилах благоустройства  территорий Хор-Тагнинского муниципального образования ", руководствуясь статьей  Уставом  Хор-Тагнинского муниципального образования,

 постановляю:

1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования  с организациями и предприятиями при возникновении аварийных ситуаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства             (далее - Порядок) (прилагается).
2. Утвердить схему взаимодействия структурных подразделений Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования  с организациями и предприятиями при возникновении аварийных ситуаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства                     (далее- Схема)
2. Рекомендовать «Облкоммунэнерго» (Филиал Саянские электрические сети), ООО  Иркутская электросетевая компания «Центральные электрические сети»  ( Ангарский РЭС)  руководствоваться Порядком.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Хор-Тагнинского  муниципального образования:                        С.С.Ненахов

Утвержден

Постановлением

главы Хор-Тагнинского

 муниципального образования
от 26.12.2012 г. № 121
ПОРЯДОК
взаимодействия структурных подразделений Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования  с организациями и предприятиями при возникновении аварийных ситуаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Настоящий Порядок разработан с целью оперативного согласования разрешений на производство аварийных работ и сокращения сроков устранения аварийных ситуаций на сетях электроснабжения, системах водоснабжения и водоотведения, тепловых энергоустановках и тепловых сетях,  устанавливает направления взаимодействия структурных подразделений администрации Хор-Тагнинского муниципального образования с организациями и предприятиями в сфере жилищно-коммунального хозяйства (ЖКХ).

1. в случае возникновения аварийных ситуаций на сетях электроснабжения, системах водоснабжения, тепловых энергоустановках и тепловых сетях структурные подразделения администрации Хор-Тагнинского муниципального образования работают по следующей схеме:

1.1. Диспетчерская служба администрации Хор-Тагнинского муниципального образования:

1.1.1. Сообщает при получении извещения об аварийной ситуации на объектах ЖКХ Хор-Тагнинского муниципального образования о произошедшей аварийной ситуации необходимым для устранения аварийной ситуации службам и руководству администрации МО «Заларинский район».

1.1.2. Оповещает руководство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации МО «Заларинский район» о ходе локализации и ликвидации аварийной ситуации, привлекаемых силах, средствах, людских и материальных ресурсах.

1.1.3. в зависимости от сложившейся ситуации передает сведения структурным подразделениям администрации МО «Заларинский район» для оповещения населения о сроках ликвидации аварийной ситуации.

1.2. Глава  администрации Хор-Тагнинского муниципального образования при получении извещения об аварийной ситуации на объектах ЖКХ Хор-Тагнинского муниципального образования оказывает помощь в согласовании разрешения на производство земляных работ находящихся в зоне возникшей аварийной ситуации.

1.3. Хор-Тагнинская лечебная амбулатория при получении извещения об аварийной ситуации, повлекшей человеческие жертвы на объектах ЖКХ Хор-Тагнинского муниципального образования:

1.3.1. Высылает бригаду скорой медицинской помощи на место аварийной ситуации.

1.3.2. Оказывает помощь пострадавшим и осуществляет их эвакуацию в лечебное учреждение.

2. в случае возникновения аварийных ситуаций на сетях электроснабжения, системах водоснабжения, тепловых энергоустановках и тепловых сетях Хор-Тагнинского муниципального образования рекомендовать руководителям организаций и предприятий, находящимся на территории  Хор-Тагнинского муниципального образования работать по следующей схеме: (схема прилагается)
2.1. ООО  Иркутская электросетевая компания «Центральные электрические сети»                  ( Ангарский РЭС) при получении извещения об аварии в электрических сетях 6 - 10 киловольт (кВ), а также 0,4 кВ на сетях «Облкоммунэнерго» (Филиал Саянские электрические сети):

2.1.1. Выслать оперативно-выездную бригаду к месту аварии.

2.1.2. Произвести необходимые переключения для производства ремонтных работ.

2.1.3. При получении извещения о необходимости согласования производства земляных работ направить к месту аварии своего представителя.

3. Порядок обязателен для исполнения структурными подразделениями администрации Хор-Тагнинского муниципального образования и рекомендуем для организаций и предприятий, находящихся на территории Хор-Тагнинского муниципального образования.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, находящимся на территории Хор-Тагнинского муниципального образования обеспечивать оперативное взаимодействие своих должностных лиц, ответственных за ликвидацию аварийных ситуаций, с дежурным  администрации Хор-Тагнинского муниципального образования, в том числе возможность работников структурных подразделений администрации Хор-Тагнинского муниципального образования связаться с соответствующими должностными по вопросам устранения аварийных ситуаций в выходные и праздничные дни.

5. Рекомендовать возглавить работы по устранению последствий аварийной ситуации:

5.1.. Казённому учреждению Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования - при аварийной ситуации, возникшей на объектах водоснабжения и водоотведения.

5.2.. МБОУ Хор-Тагнинская СОШ - при аварийной ситуации, возникшей на объектах теплового хозяйства.
5.3. ООО  Иркутская электросетевая компания «Центральные электрические сети»                  ( Ангарский РЭС) при получении извещения об аварии в электрических сетях 6 - 10 киловольт (кВ), а также 0,4 кВ на сетях «Облкоммунэнерго» (Филиал Саянские электрические сети)
6. Место аварийной ситуации аварийные службы, участвующие в ее ликвидации, покидают только с разрешения руководителя работ.

7. Представители всех организаций на месте происшествия оказывают помощь друг другу доступными средствами связи и оповещения.

Утверждаю

Глава администрации Хор-Тагнинского

муниципального образования

С.С.Ненахов

СХЕМА

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ С ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИЯТИЯМИ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ АВАРИЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

Зам. главы адм.

МО «Заларинский район»

Орноев В.С. Тел.2-25-01

«Облкоммунэнерго» (Филиал Саянские электрические сети)  Нач. Дятлов Н.И

Тел. (839552) 9-16-62

Дежурный  9-21-46

8 (39552) 9-21-46

ООО  Иркутская  электросетевая компания «Центральные электрические сети ( Ангарский РЭС)

Нач. Синчук В.Ф  тел.  8 (39552) 9-13-36

Сот. 89027684572

Дежурный ЕДДС

МО «Заларинский район»

Тел. (839552) 2-11-00

Дежурный  администрации

Хор-Тагнинского муниципального образования

 Тел. (839552) 9-45-27

Глава администрации

Хор-Тагнинского муниципального образования  С.С.Ненахов

Тел. (839552) 9-45-27

Сот. 89501454072

Областное государственное образовательное  казенное учреждение для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, детский дом  с. Хор-Тагна

Дир. Малюшкина

Тел. 9-45-51

Сот. 89500707228

МБДОУ

Хор-Тагнинский

 детский сад «Елочка»

Зав. Матвеева Е.А.

Сот. 89027674695

МБУК

 «Хор-Тагнинский ЦД»

Дир. Картошкина С.Н

Тел. 9-45-43

Сот. 89501143975

МБУК

«Средне-Пихтинский ДД»

Дир. Людвиг Е.В

Сот. 89526193062

МБОУ

 Хор-Тагнинская СОШ

Дир. Почтальон А.В.

Тел. 9-45-05

Сот. 89500847926

МКУ Комитет по образованию

Председатель Ковальчук Д.П.

Тел. (839552) 9-21-41